ДОГОВОР-ОФЕРТА НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ

г. Москва									«__» ________ 2021 г.

Фонд содействия развитию радиовещания «Академия Радио» (Фонд «РАР»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Устиновой С.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, предлагает любому юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, именуемому в дальнейшем «Заказчик», а вместе именуемые «Стороны», заключить настоящий Договор на участие в конференции (далее – Договор), информация о которой размещена на сайте http://www.radioacademy.ru/.
Настоящий документ является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации. Лицо, осуществившее акцепт настоящей публичной оферты, приобретает все права и обязанности Заказчика, предусмотренные настоящим Договором.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является комплекс услуг по организации участия представителей Заказчика в Международной конференции «Радио в глобальной медиаконкуренции» (далее-Конференция).
               1.2. В перечень оказываемых Исполнителем услуг согласно условиям пункта 1.1. по настоящему Договору входят следующие услуги:
а) организационно-информационные услуги: Исполнитель готовит и утверждает программу Конференции, организует приглашение участников на конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечивает проведение конференции в соответствии с утвержденной программой;
б) обеспечение информационно-раздаточными материалами Конференции представителя Заказчика - пакет участника, включающий программу конференции, бейдж участника;
в) обеспечение участия представителя Заказчика в двух рабочих днях конференции;
г) обеспечение участия представителя Заказчика в торжественном вечернем приеме;
д) обеспечение питанием представителя Заказчика: обед и кофе-брейки в течение двух дней (далее – «Услуги»).
1.3. Место и дата проведения конференции: РФ, 121248, г. Москва, Кутузовский проспект, дом 2/1, строение 1 и строение 6, «24» ноября 2021 г. по «25» ноября 2021 г.
1.4. Срок оказания услуг по настоящему Договору: с «11» октября 2021 г. по «25» ноября 2021 г. включительно.
 1.5. Надлежащим Акцептом настоящего Договора в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации считается осуществление Заказчиком в совокупности всех нижеперечисленных действий:
 - правильного заполнение установленной Анкеты участника, размещенной на сайте по адресу http://www.radioacademy.ru/brr_about, и направление ее в адрес Исполнителя по следующему электронному адресу: zayavka@radioacademy.ru;
-      ознакомление и согласие с условиями настоящего Договора путем полной оплаты счета-оферты на получение Услуг Исполнителя.
1.6. С момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в счет оплаты Услуг настоящий Договор считается заключенным между Заказчиком и Исполнителем. При этом заключение Договора в простой письменной форме не является обязательным.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие в Конференции представителей Заказчика, согласно присланной по электронной почте Анкете участника Заказчика, в которой обязательно должны содержаться следующие данные:
· ФИО участника;
· Форма участия (очное /онлайн);
· Должность участника;
· Контактный телефон и e-mail;
· Название организации (для бейджа);
· Описание деятельности;
· Название юридического лица;
· Реквизиты юридического лица (карточка организации);
· Почтовый индекс, адрес(с указанием округа, области и края и т.д.);
· Телефон (+код города), факс, e-mail;
· Контактный телефон и e-mail по организационным вопросам.

Электронная почта Исполнителя для получения Анкеты участника от Заказчика: zayavka@radioacademy.ru.
2.1.2. Исполнитель обязуется предоставить представителям Заказчика комплекс услугв соответствии с п.1.2. Договора.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплатить организационный взнос за участие в Конференции по предоставлению комплекса услуг в соответствии с п.1.2. Договора согласно п. 3 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета-оферты Исполнителем.
2.2.2. Обеспечить своевременное прибытие участников Конференции к месту ее проведения.
2.2.3. Заказчик принимает оказанные Исполнителем услуги путем подписания универсального передаточного документа (далее-УПД), оформленного в соответствии с законодательством РФ в порядке, предусмотренном разделом 6 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Организационный взнос, включающий оплату комплекса услуг согласно условиям  пунктов 1.1. -1.4. Договора,  для 1 (одного) представителя  Заказчика составляет:
3.1.1. 17 000-00 (Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - для Заказчиков, осуществивших акцепт настоящего Договора и обеспечивших поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок до «20» октября 2021 г. включительно;
 3.1.2. 22 000-00 (Двадцать две тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - для Заказчиков, осуществивших акцепт настоящего Договора после «20» октября 2021 г.
[bookmark: _GoBack]3.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится безналичным расчетом, путем перечисления Заказчиком 100% денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета-оферты.
3.3. Цена договора является окончательной и фиксированной.
3.4. Замена одного представителя Заказчика, как участника Конференции, другим не влечет за собой оплаты дополнительных организационных взносов.
3.5.  В случае неявки представителя Заказчика на Конференцию денежные средства, внесенные Заказчиком, не возвращаются. В случае неявки представителяЗаказчика по причине заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) денежные средства не возвращаются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.
5.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
5.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств после установленного настоящим Контрактом срока предоставления услуги лишает Исполнителя права ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности.
5.4. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. После выполнения всего комплекса Услуг по Договору Исполнитель направляет Заказчику 2 (два) подписанных экземпляра УПД. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней со дня получения УПД вернуть подписанный экземпляр Исполнителю.
6.2. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания УПД по Договору, Исполнитель обязан рассмотреть его и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 (трёх) дней.
6.3. Услуги считаются оказанными в момент подписания и отправки Исполнителем Заказчику УПД.
6.4. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания конференции. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель Заказчика должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу.
6.5. УПД подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

7.1. Настоящий Договор действует с момента его акцепта и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.  Дата публикации Договора Исполнителем, указанная в преамбуле Договора, не является датой его заключения с Заказчиком.
7.2. Исполнитель имеет право на одностороннее внесение изменений в условия настоящего Договора путем публикации на Сайте: http://www.radioacademy.ru .
7.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

9. РЕКВИЗИТЫ:

Фонд «РАР»

	Юридический адрес: 127051, г. Москва, ул. Неглинная, д.15, стр.1
Почтовый адрес: 117105, г. Москва, Варшавское ш, д.9, стр.1А (корпус Гастелло),
ИНН/КПП 7707053384/770701001
ОГРН 1117799003046 от 18.02.2011
 р/с  40703810894000001862
 в «Газпромбанк» (АО)  г. Москва,
 к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
ОКПО 90539895